Проект
	Администрация муниципального образования «Можгинский  район»
	[image: image1.png]

	 «Можга ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	==============================================

от «28» апреля 2015 года                                                                                      № 484

Об условиях приватизации муниципального имущества –
административного здания и здания центральной районной библиотеки,

расположенных по адресу: УР, г. Можга, ул. Наговицына, д. 52
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                   «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 26 декабря 2012 года        № 11.4 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2013-2015 годы», от 25 марта 2015 года № 30.9 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Можгинского района на 2013-2015 годы», Администрация муниципального образования «Можгинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести приватизацию следующего муниципального имущества:
лот 1: административное здание, назначение: административно-управленческое, 2-этажный, общая площадь 590,9 кв. м, инв. № 6431, лит. А, адрес объекта: Удмуртская Республика, г. Можга, ул. Наговицына, д. 52, кадастровый номер 18:29:003229:137;
лот 2: здание центральной районной библиотеки, назначение: нежилое, культурно-зрелищного назначения, 1-этажный, общая площадь 193,2 кв. м, инв. № 6432, лит. Д, д, д1,  адрес объекта: Удмуртская Республика, г. Можга, ул. Наговицына, д. 52, кадастровый номер 18:29:003229:138.
2.  Одновременно с приватизацией имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления осуществить приватизацию земельных участков, на которых они расположены:

по лоту 1: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии, общая площадь 1685 кв. м, адрес объекта: Удмуртская Республика, г. Можга, ул. Наговицына, д. 52, кадастровый номер 18:29:003229:3;

по лоту 2: земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для использования здания центральной районной библиотеки, общая площадь 567 кв. м, адрес объекта: Удмуртская Республика, г. Можга, ул. Наговицына, д. 52, кадастровый номер 18:29:003229:44.
3. Определить способ приватизации – продажа на аукционе, форму подачи предложений о цене – открытую.

4. Установить начальную цену подлежащего приватизации имущества на основании отчетов №№ 11/1-04-2015, 11/1-04/2015 от 20 апреля 2015 года об определении рыночной стоимости имущества:

по лоту № 1 в размере 4 200 000 рублей (с учетом НДС);

по лоту № 2 в размере 3 000 000 рублей (с учетом НДС).

5. Установить обременение имущества по лоту № 2 ограничением по обязанности использовать приобретенное имущество по его назначению с момента заключения договора купли-продажи в течение 6 месяцев.

6. Для проведения аукциона создать комиссию в следующем составе:

Герасимов Л.Е., начальник Управления экономики и имущественных отношений, председатель комиссии,

Набиева Н.Н., начальник отдела экономики и управления собственностью, заместитель председателя комиссии,

Николаева Е.Л., специалист 1 категории отдела экономики и управления собственностью, секретарь комиссии,

Романов Н.М., начальник отдела по земельным ресурсам и землеустройству,
           Щеклеина Н.В., начальник сектора правового обеспечения.

7. Утвердить прилагаемые форму заявки на участие в аукционе и проекты договоров купли-продажи имущества.

8. Организацию приема заявок на участие в аукционе возложить на отдел экономики и управления собственностью.

Глава Администрации  района
                                                                В.В. Головашов

Проект вносит:

Начальник отдела экономики и управления собственностью

Н.Н. Набиева

Согласовано:

Начальник Управления экономики

и имущественных отношений

Л.Е. Герасимов

Начальник сектора правового обеспечения

Н.В. Щеклеина

Направить: отдел экономики – 1.

	Администрация
муниципального образования «Можгинский район»

	[image: image2.png]

	 «Можга ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

администрациез

427790, Удмуртская Республика, г. Можга, ул.Можгинская, 59, тел. (факс) 3-17-04

mozhraion@udm.net
	От «____»  апреля 2015  года  № ____
на  №_____ от __________________ г.

	Главе муниципального образования «Можгинский район»

А.Н. Вершинину

Уважаемый Аркадий Николаевич.

В соответствии со статьей 30 Устава муниципального образования «Можгинский район» и Положением о порядке представления заключений Главой муниципального образования «Можгинский район» на проекты правовых актов, вносимых главой Администрации района на рассмотрение районного Совета депутатов, и проекты постановлений (распоряжений) главы Администрации района, утвержденным решением Можгинского районного Совета депутатов Удмуртской Республики от 27 июня 2007 года     № 6.6, прошу дать заключение на проект постановления Администрации района:

- «Об условиях приватизации муниципального имущества –

административного здания и здания центральной районной библиотеки,

расположенных по адресу: УР, г. Можга, ул. Наговицына, д. 52».
Глава Администрации района                                                                       В.В. Головашов